ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Общественного совета МО «Городской округ Ногликский»

07 декабря 2021 года                                         № 1                                                  пгт. Ноглики

Присутствовали:

Члены Общественного совета:

- Брюховецкая Елена Николаевна

- Монгуш Оксана Валерьевна

- Петров Виктор Анатольевич

- Ивлиева Дарья Владимировна

- Лебедева Татьяна Анатольевна

- Кравченко Елена Владимировна

На заседании присутствуют 6 из 9 членов Общественного совета МО «Городской округ

Ногликский», кворум для принятия решений имеется.

Приглашенные:

- Фомина Анастасия Сергеевна, управляющая делами администрации МО «Городской округ

Ногликский»;

- Кривенко Роман Александрович, ведущий консультант по правовому обеспечению

администрации МО «Городской округ Ногликский».

Повестка:

2. Об общественном обсуждении Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю в

границах муниципального образования «Городской округ Ногликский», разработанный в

соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2021 № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил

разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»

________________________________________________________________________________

Решили:

- предложений и замечаний к Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям по муниципальному земельному контролю в границах

муниципального образования «Городской округ Ногликский» не имеется.

«За» - 6;

«Против» - 0;

«Воздержались» - 0;

Решение принято.

3. Об общественном обсуждении Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022-2023 годы в сфере муниципального

жилищного контроля на территории муниципального образования «Городской округ

Ногликский», разработанный в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2021

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об

утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами

программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям»

________________________________________________________________________________

Решили:

- предложений и замечаний к Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям на 2022-2023 годы в сфере муниципального жилищного

контроля на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» не

имеется.

«За» - 6;

«Против» - 0;

«Воздержались» - 0;

Решение принято.

4. Об общественном обсуждении Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере

благоустройства на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский»

на 2022 год, разработанный в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2021

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об

утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами

программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям»

________________________________________________________________________________

Решили:

- предложений и замечаний к Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на

территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2022 год не

имеется.

«За» - 6;

«Против» - 0;

«Воздержались» - 0;

Решение принято.

5. Об общественном обсуждении Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский» на

2022 год, разработанный в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2021 №

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об

утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами

программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям»

________________________________________________________________________________

Решили:

- предложений и замечаний к Программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

муниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2022 год не имеется.

«За» - 6;

«Против» - 0;

«Воздержались» - 0;

Решение принято.

Председатель                                                                                                                   В.А. Петров

Секретарь                                                                                                                     Е.В. Кравченко